
Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO

Demonstrativo III - Das Metas Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas nos Três Exercícios Anteriores

Página: 1/1

Data: 26/03/2019

ANEXO DE METAS FISCAIS

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2018

Seleção: Alteração em 02/01/2018 (A) - LEI, nº 0000319/2018 de 02/01/2018

2018 %

2018 %

Especificação

LRF, art 4º, § 1º R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

18.941.173,32

18.941.173,32

907.811,95
1.000.000,00
(962.600,57)

19.620.593,20

19.620.593,21

(365.732,76)
666.666,67

(1.328.333,33)

20.324.383,87

(333.333,33)

20.324.383,86

333.333,34
(1.661.666,66)

% % % %

Valores a  Preços Correntes

Especificação

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

% % % %

Valores a  Preços Constantes

18.537.623,77

18.537.623,77

(373.730,24)
57.573,57

(1.870.412,52)

18.261.658,00

18.261.658,00

(250.720,37)
284.321,23

(1.496.682,28)

17.566.900,00

17.566.900,00

1.040.167,02
488.979,45

(1.245.961,91)

3,950 1,510

(79,750)
24,970

49,060

1,5103,950

(41,850)
20,120

(124,100)

2015 2016 2017 2019 2020

2015 2016 2017 2019 2020

2,180

2,180

(342,910)
1.636,910

(48,540)

3,590

3,590

(140,290)

37,990
(33,330)

3,590

3,590

(8,860)
(50,000)

25,090

17.566.900,00

17.566.900,00

1.040.167,02
488.979,45

(1.245.961,91)

18.261.658,00

(250.720,37)
284.321,23

(1.496.682,28)

3,950

3,950

(124,100)

20,120
(41,850)

18.537.623,77

18.537.623,77

(373.730,24)
57.573,57

(1.870.412,52)

1,510

(79,750)
24,970

49,060

1,510

2,180

2,180

(342,910)
1.636,910

(48,540)

3,590

3,590

18.941.173,32

18.941.173,32

907.811,95
1.000.000,00

19.620.593,20

19.620.593,21

(365.732,76)
666.666,67

(1.328.333,33)

20.324.383,87

20.324.383,86

(333.333,33)
333.333,34

(1.661.666,66)

(140,290)
(33,330)

37,990

3,590

3,590

(8,860)
(50,000)

25,090(962.600,57)

16.421.400,00 17.133.778,00 4,340 17.414.294,08 1,640 18.676.790,85 7,250 19.346.727,34 3,590 20.040.694,43 3,590

17.228.900,00 17.939.658,00 4,130 18.247.623,77 1,720 18.938.173,32 3,780 19.617.485,57 3,590 20.321.164,80 3,590
(807.500,00) (805.880,00) (0,200) (833.329,69) 3,410 (261.382,47) (68,630) (270.758,23) 3,590 (280.470,37) 3,590

16.421.400,00 17.133.778,00 4,340 17.414.294,08 1,640 18.676.790,85 7,250 19.346.727,34 3,590 20.040.694,43 3,590

17.228.900,00 17.939.658,00 4,130 18.247.623,77 1,720 18.938.173,32 3,780 19.617.485,57 3,590 20.321.164,80 3,590
(807.500,00) (805.880,00) (0,200) (833.329,69) 3,410 (261.382,47) (68,630) (270.758,23) 3,590 (280.470,37) 3,590

18.261.658,00
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